

„...hitlerowska armia faszystowska może także być rozgromiona i będzie rozgromiona...”

„Siły nasze są niezmierzone. Rozzuchwalony wróg wkrótce się o tym przekona.” (3 lipca 1941 r.)

„Wielka Narodowa Wojna zakończyła się naszym całkowitym zwycięstwem.” (9 maja 1945 r.)

Józef Stalin

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 170 — ROK VII

ŁÓDŹ, PIĄTEK 22 CZERWCA 1951 ROKU

CENA 10 GR.

Więcej fabryk, domów i szkół — więcej stali, traktorów i maszyn

Powszechny udział robotników i chłopów w Narodowej Pożyczce Rozwoju Sił Polski

W wielu miastach i wsiach akcja subskrypcyjna dobiega końca

WARSZAWA

Trzeciego dnia subskrypcji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski podpisano listy pożyczkowych w stolicy jest już na ukończeniu. Przez cały dzień, z godziny na godzinę rośnie w punktach obliczających wyniki subskrypcji liczba meldunków z zakładów pracy, donoszących o zakończeniu subskrypcji.

Jako jeden z pierwszych o zakończeniu subskrypcji zameldował zakład A-5 na Grochowie.

Z okazji subskrypcji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski pięć trójek szklarzy, zatrudnionych na budowie osiedla robotniczego w dzielnicy

Ochota w Warszawie, przystąpiło w godzinach rannych 21 bm. do próby pobicia ogólnopolskiego rekordu w szkleniu, ustanowionego w ub. roku przez zespół Z. Zmorzyńskiego, który w ciągu 8-godzinnego dnia pracy oszklił 200,55 m² otworów okiennych. Szklarze grupy wykończeniowej Zjednoczenia Budownictwa Mieszkaniowego Warszawa 5 brygadziści — Józef Gutowski, pomocnicy — Ryszard Burda i Kazimierz Michalski osiągnęli 515 proc. normy, szkliąc 240,03 m² otworów okiennych.

WROCŁAW

Ponad 80 proc. profesorów i asystentów wyższych uczelni wrocławskich podpisało już pożyczkę na łączną sumę ponad ćwierć miliona zł.

Prof. dr Ludwik Hirszfeld, kierownik Zakładu Mikrobiologii Akademii Medycznej, subskrybując pożyczkę oświadczył: „Jeśli każdy z nas uświadomi sobie, jak wielkie sumy rząd Polski Ludowej łoży na oświatę, na kulturę, na zdrowie — wtedy zrozumiamy, że pożyczka ta zamortyzuje się nam dużo wcześniej, niż przewiduje ustawa, a to przez polepszenie

KRAKÓW

Z poszczególnych krakowskich zakładów pracy i fabryk napływają meldunki, w których załogi z dumą donoszą o ukończeniu akcji podpisywania Pożyczki Narodowej.

M. in. w dniu 21 bm. załoga PMS w 100 proc. podpisała pożyczkę, deklarując przeciętnie po 14 roboczniów.

OPOLE

Członkowie spółdzielni produkcyjnej „Wolność” w Wilamowie, w pow. Nysa, doceniając znaczenie Narodowej Pożyczki, zadeklarowali po 15 dniówce obrachunkowych na każdego członka spółdzielni, płatnych jednorazowo do 1 lipca. Jednocześnie kobiety z tej spółdzielni niezależnie od sum subskrybowanych przez mężów, deklarowały samodzielnie różne sumy — a młodzież po 6 dniówek obrachunkowych.

W pierwszym szeregu podpisujących Narodową Pożyczkę

W trzecim dniu podpisywania Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski na czoło subskrybentów wysunęły się następujące dzielnice oraz załogi zakładów pracy:

Dzielnica ŚRÓDMIEŚCIE
ZPP im. Szenwałda oddział III — 100 proc. załogi
ZPDz. im. Emilii Plater oddział C — 100 „
oraz pracownicy 100 innych zakładów pracy i instytucji.

Dzielnica ŚRÓDMIEŚCIE - LEWA
ZPW im. Andrzeja Struga oddział V — 100 proc. załogi
Gazownia Miejska — 100 „
Zakłady Metalowe nr 7 — 100 „
oraz 61 innych zakładów i instytucji.

Dzielnica GÓRNA - PRAWA
ZPB im. Koczańskiego — 100 proc. załogi
ZPDz. im. Konopnickiej — 100 „
oraz 20 innych zakładów i instytucji.

Dzielnica ŚRÓDMIEŚCIE - PRAWA
ZPDz. im. Emilii Plater — 100 proc. załogi
ZPO im. Więckowskiego — 100 „
oraz 62 inne zakłady i instytucje.

Dzielnica STAROMIEJSKA
ZPP im. Zubrzyckiego oddział IV — 100 proc. załogi
oraz 16 innych zakładów pracy.

Dzielnica GÓRNA - LEWA
ZPO im. Próchnika — 100 proc. załogi
oraz 39 zakładów przemysłowych i instytucji.

Dzielnica GÓRNA
ZPB im. Gen. Wajtera — 100 proc. załogi
oraz 27 zakładów pracy.

Dzielnica WIDZEŃ
ZPB im. Bytomskiej — 100 proc. załogi
WI - FA - MA — 100 „
oraz 28 innych zakładów pracy i instytucji.

Dzielnica FABRYCZNA
ZPB im. Józefa Stalina oddział przedziału odpadkowej i tkalni automatycznej — 100 proc. załogi

Dzielnica BAŁUTY
Zakłady Sprzętu Transportowego — 100 proc. załogi
oraz 41 innych zakładów i instytucji.

Dzielnica RUDA
ZPB im. Armii Ludowej — 100 proc. załogi
Państwowa Fabryka i Wykończalnia I w Rudzie i 10 innych zakładów pracy.



10 lat temu — 22 czerwca 1941 r., hordy hitlerowskie napadły na Związek Radziecki. Pod wypróbowanym kierownictwem Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) i jej genialnego wodza — Józefa Stalina, naród radziecki i Armia Radziecka rozgromiły najeżdżące, przywróciły wolność narodom Europy i ocaliły ludzkość od zagłady.

Dnia 9 maja 1945 r. Armia Radziecka zatknęła zwycięskie sztandary na gruzach hitlerowskiej stolicy.

Łódź kończy podpisywanie Narodowej Pożyczki

Wywiad z przewodniczącym Prezydium Rady Narodowej tow. M. Minorem

W związku z odbywającą się subskrypcją Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski zwróciliśmy się do przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, tow. Mariana Minora o udzielenie nam informacji na temat jej dotychczasowego przebiegu.

— Manifestacyjny charakter subskrypcji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski na terenie Łodzi — stwierdził tow. Minor — jest jeszcze jednym dowodem głębokiego patriotyzmu naszego społeczeństwa i jego nieugiętej woli walki o pokój i lepsze jutro, a zarazem dowodem zrozumienia i zaufania do naszej władzy ludowej.

Choć dotychczasowe meldunki z przebiegu subskrypcji nie są i nie mogą być już dzisiaj pełne, ponieważ nie została ona zakończona, to jednak dorobek tych trzech dni daje obraz imponującego zwycięstwa.

W 280 zakładach pracy podpisywanie list subskrypcyjnych Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski zostało już zakończone, a odnośnie pozostałych jest to kwestia kilku czy też kilkunastu godzin.

Chcielibyśmy wiedzieć, kto wysunął się na czoło subskrybentów?

— Jak zawsze tak i przy realizacji uchwały Rządu o subskrypcji Narodowej Pożyczki na czoło wysunęła się ofiarna i bohaterka klasa robotnicza naszego miasta, wiedząc, że w ten sposób najlepiej zamianuje swoje gorące umiłowanie kraju, troskę o to, aby był on silny i bogaty, aby jeszcze szybciej niż dotychczas odbywał się nasz marsz ku socjalizmowi. Dobrze zdaje sobie sprawę klasa robotnicza Łodzi z tego, że dzięki zadeklarowanemu i wpłaconemu sumom rozwinięciu się budownictwo mieszkaniowe, wybudowany zostanie potężny rurociąg Łódź — Pila, powstaną nowe szpi-

tale, szkoły, żłobki, domy kultury i setki innych obiektów.

— Drugie z kolei miejsce w tej szlachetnej rywalizacji przypada bezspornie chłopom, zamieszkującym na terenie wielkiej Łodzi. Na 3148 gospodarstw rolnych deklaracje złożyło już 2790 chłopów, subskrybując w licznych wypadkach sumy znacznie wyższe od tych, które przewidywała uchwała Związku Samopomocy Chłopskiej. I tak np. małorolna chłopka, Waleria Placzk z miast 20, wpłaciła 100 zł, Mieczysław Milewski zamiast 30 zł zadeklarował 150 zł. Na specjalne wyróżnienie zasługują członkowie naszych dwóch spółdzielni produkcyjnych w Olechowie i Rogach, gdzie deklarowano od 10 do 15 dniówek obrachunkowych od osoby.

Poważny udział w subskrybowaniu Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski ma łódzka spółdzielczość pracy, zatrudniająca kilka tysięcy pracowników. Na 179 spółdzielni, 34 ogłosiły już zakończenie subskrypcji a pozostałe zakończą ją w najbliższych godzinach.

Niewątpliwym dowodem powszechności subskrypcji Pożyczki Narodowej jest to, że zadeklarowało w niej swój udział 660 pracownic domowych i 152 dozorców z posesji należących do prywatnych właścicieli, wpłacając sumę ponad 13 tys. złotych.

A czy istnieje grupa, która pozostaje w tyle za ogółem subskrybentów?

— Do takich zaliczyć trzeba przede wszystkim osoby należące do tzw. wolnych zawodów, a więc lekarzy, literatów, artystów, adwokatów itp., spośród których dotychczas tylko 77 osób zadeklarowało swój udział w subskrybowaniu Narodowej Pożyczki. Sądząc jednak, że po zebraniach, jakie odbędą się w dniu dzisiejszym, m. in. wśród pracowników służby zdrowia i literatów, i na tym odcinku nastąpi zdecydowana poprawa.

Reasumując, trzeba stwierdzić, iż masę pracującą naszego miasta zdąży ten wielki egzamin, jakim było bez wątpienia subskrybowanie Narodowej Pożyczki. W pełni można tu przytoczyć słowa premiera Rządu RP, tow. Cyrankiewicza, który powiedział: „Udział każdego z nas w Narodowej Pożyczce Rozwoju Sił Polski będzie jak najbardziej świadomym obywatelskim wkładem w dzieło umocnienia sił naszej ojczyzny”.

Delegacja Światowej Rady Pokoju przyjęta zostanie

przez przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa ONZ J. Malikę

NOWY JORK (PAP). — Stały przedstawiciel ZSRR w Organizacji Narodów Zjednoczonych, Malik, pełniący w czerwcu funkcje przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa, wystosował 19 bm. do sekretariatu ONZ pismo w sprawie przyjęcia przez przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa delegacji Światowej Rady Pokoju.

J. Malik zawiadomił jednocześnie prof. Joliot - Curie, że delegację Światowej Rady Pokoju będzie mógł przyjąć w Nowym Jorku w dniach 25 — 27 czerwca br.

W PIERWSZĄ ROCZNICĘ NAPAŚCI IMPERIALISTÓW AMERYKAŃSKICH NA KOREĘ
Łódzki Komitet Obronców Pokoju zwołuje w dniu 23 czerwca br. o godzinie 18, w hali sportowej „Włókniarz” przy ul. Armii Czerwonej nr 82
WIELKI WIEC
na którym POSEŁ MARIAN CZERWIŃSKI wygłosi referat sprawozdawczy ze swego pobytu z delegacją polską w Korei. Wzywamy społeczeństwo łódzkie do masowego udziału w wiecu.
Prezydium
Łódzkiego Komitetu Obronców Pokoju.

Dla rozwoju sił Polski, dla zwycięstwa socjalizmu



Henryk Krzejak, szkolił się w Wi-fa-mie na tokarza. Pożyczkę subskrybował w wysokości 60 dniówek.



Helena Garwicka, tkaczka w ZPB Głuszyce, obecnie uczy się w szkole związkowej w Łodzi. Zadeklarowała 50 dni.



Ryszard Modrzejewski, aktywny ZMP-owiec z Wi-fa-my — podpisał Pożyczkę Narodową w wysokości 60-ciu dniówek.



Franciszka Bella, kucharka z Domu Młodego Robotnika, zadeklarowała 30 dniówek na Pożyczkę Narodową.



Ludwik Biernacki, rolnik z gminy Brójce pow. łódzki — podpisał pożyczkę w wysokości 350 złotych.



Stefan Peretz, wychowawca w Domu Młodego Robotnika, subskrybował pożyczkę w wysokości 50-dniowego zarobku.



Walentyna Wiczeorek ułożyła wiele pracy w sprawie przygotowania do subskrypcji Zadeklarowała 25 dni.



Antoni Cniotek członek spółdzielni produkcyjnej w Lipinach, jeden z pierwszych subskrybował 8 dniówek obrachunkowych.

W 10 rocznicę hitlerowskiego napadu na ZSRR

U ludzi radzieckich uczyłam się walki

Zachęcone łatwymi zwycięstwami nad państwami burżuazyjnymi w latach 1939 — 1941 hitlerowskie Niemcy napadły w dniu 22. czerwca 1941 roku na Związek Radziecki. Data ta zapoczątkowała walkę na śmierć i życie ustroju wolności i sprawiedliwości społecznej z faszyzmem.

ODBUDOWA TRANSPORTU

Po zwycięsko zakończonej wojnie Związek Radziecki przystępuje do pokojowego budownictwa. Najbardziej zniszczony jest transport kolejowy. Lenin i Stalin podkreślają, że odbudowa transportu jest najważniejszym ogniwem ogólnego odbudowy gospodarki całego kraju.

IV. Feliks Dzierżyński* (Krótki życiorys)

stanowisko — przewodniczącego Najwyższej Rady Gospodarki Narodowej. Pomimo braku specjalnego wykształcenia ekonomicznego...



Feliks Dzierżyński (1926 r.)

oraz do sprawy szkolenia nowych kadr i wykorzystania istniejących specjalistów. Niestanny kontakt z masami uważa za główną zasadę działacza partyjnego i państwowego.

WIECZNY PŁOMIEN
Dzierżyński pracuje bez wytchnienia, nie zna odpoczynku. Dziesiątki lat więzienia, zesłania, wyłączenia pracy robi jednak swoje.

W TROSCE O LENINOWSKĄ LINIE KPP

Dzierżyński nie odrywał się od kraju ojczystego, nieustannie interesował się rozwojem ruchu robotniczego w Polsce. Utrzymywał stały kontakt z komunistami...

Smierć Dzierżyńskiego okryła głęboką żałobą masę pracującą ZSRR. Polski i całego świata. W Dzierżyńskim straciliśmy naszego ukończonego wodza i nauczyciela, wielkiego ucznia i współtowarzysza...

Gdzie ongiś Mościcki z Goeringiem na łowy chadzali Ludzie skapani w słońcu

Zaraz za mostem na Widzewie szosa wrzyna się w zieleni bujnego życia. Zboża wyrosły w tym roku na schwał „na chłopca” — starannie pielęgnowane.



Maria Litwin od rana do nocy przyjmuje depesze...

Wąbrzeźna, Olsztyn, Poznań, Lublin, z całej Polski przybyli tu na radosny wypoczynek, zachystując się od rana do wieczora...

TU WISIAŁY CZERWONE TRANSPARENTY
Bokiem, omijając głodujący podówczas Tomasów — wybudował sobie Mościcki wspaniałą asfaltową szosę do „letniej rezydencji”.

CELEJEWSKI WYSŁAŁ DEPEZĘ...
Trafiamy przed budynek, w którym mieści się urząd pocztowy. Rójno tu i gwaro, Maria Litwin nie może dać sobie dziś rady z depeszami.

PTAKI I LUDZIE
W spalskim lesie wdycha się w płuć woń rozgrzanej żywicy. Z dala dobiega chórny śpiew. Coraz więcej wczasowiczów na drogach.

Podszycie leśnym, słońce na twarzach i w sercach tych kilkuset ludzi, śmiejących się radośnie, opalonych na brąz, rozradowanych, oddechających pełnią życia.

bedzie się zbierać depesze w domach wypoczynkowych, a pocztą będzie nadawać je kolejno.
STARE I NOWE FLORIANA SZEWCYKA
Wysoki i smukły, z dala wygląda na 20-letniego Junaka — a z bliska — już po pięćdziesiątce.

Na srebrzystych falach Pilicy kołyszą się żużelne kajaki.
H. RUDNICKI.

Kultura fizyczna i sport

Wojewódzka reprezentacyjna kadra pięciarska
Kapitan sportowy sekcji bokserskiej WKKF, Marcinkowski, ustalił wojewódzką reprezentacyjną kadrę pięciarską na III kwartał 1951 roku.

WIADOMOŚCI

W sali ZMP w Kutnie odbyło się w dniu 17 bm. zebranie przedstawicieli klubów sportowych i ich „kibiców”. Referat, omawiający zajęcia na boisku w Radomsku, wygłosił wiceprzewodniczący Sekcji Piłki Nożnej przy WKKF w Łodzi.